
Свидетельство о per. СМИ Эл. №ФС77-60625 от 20.01.2015 выдано Федеральной службой 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 5201 выдана 02 апреля 2018 г, 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно 
Положение о редакционной коллегии проекта «Инфоурок», утверждено 

приказом главного редактора от 28.11.2018 №1

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о публикации на сайте infourok.ru

Настоящим подтверждается, что

Нурисламова Альбина Мидхатовна
учитель физики и информатики 

МБОУ СОШ №20

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила 

высокую оценку от эксперта "Инфоурок": 
Исследовательский проект Калькулятор на Delphi

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/issledovatelskiy-proekt-kalkulyator-na-delpi-333244.html

Данное Свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно 
«Манифесту о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть 

список достижений и результатов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке:
infourok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер 
сериального издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

5Й & ченно?7 32 о*
ИНФОРМАЦИОННОЕ 
АГЕНТСТВО РОССИИ

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК»

i n f o u r o k .r u / s t a n d a r t

Председатель редакционной 
коллегии проекта «Инфоурок»

И. В. ЖАБОРОВСКИЙ
20.10.2020
В314794704

ш ш INFOUROK.RU

https://infourok.ru/issledovatelskiy-proekt-kalkulyator-na-delpi-333244.html


Свидетельство о per. СМИ Эл. №ФС77-60625 от 20.01.2015 выдано Федеральной службой 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 5201 выдана 02 апреля 2018 г, 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно 
Положение о редакционной коллегии проекта «Инфоурок», утверждено 

приказом главного редактора от 28.11.2018 №1

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о публикации на сайте infourok.ru

Настоящим подтверждается, что

Нурисламова Альбина Мидхатовна
учитель физики и информатики 

МБОУ СОШ №20

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила 

высокую оценку от эксперта "Инфоурок": 
Арифметические операции в двоичной системе 

счисления: умножение и деление

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/arifmeticheskie-operacii-v-dvoichnoy-sisteme-schisleniya-umnozhenie-i-delenie

-333245.html
Данное Свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно 

«Манифесту о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть 
список достижений и результатов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке:

infourok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер 
сериального издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

5 Й & ч е н н о ?7 32 о*
ИНФОРМАЦИОННОЕ 
АГЕНТСТВО РОССИИ

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК»

i n f o u r o k .r u / s t a n d a r t ■SjoaehSJc:

Председатель редакционной 
коллегии проекта «Инфоурок»

И. В. ЖАБОРОВСКИЙ
20.10.2020
КТ56197267

ш ш INFOUROK.RU

https://infourok.ru/arifmeticheskie-operacii-v-dvoichnoy-sisteme-schisleniya-umnozhenie-i-delenie


Свидетельство о per. СМИ Эл. №ФС77-60625 от 20.01.2015 выдано Федеральной службой 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 5201 выдана 02 апреля 2018 г, 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно 
Положение о редакционной коллегии проекта «Инфоурок», утверждено 

приказом главного редактора от 28.11.2018 №1

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о публикации на сайте infourok.ru

Настоящим подтверждается, что
Нурисламова Альбина Мидхатовна

учитель физики и информатики 
МБОУ СОШ №20

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила 

высокую оценку от эксперта "Инфоурок": 
ПУТЕШЕСТВИЕ В СТРАНУ ФИЗИКА

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/puteshestvie-v-stranu-fizika-333243.html

Данное Свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно 
«Манифесту о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть 

список достижений и результатов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке:
infourok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер 
сериального издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

5 Й & ч е н н о ?7 32 о*
ИНФОРМАЦИОННОЕ 
АГЕНТСТВО РОССИИ

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК»

i n f o u r o k .r u / s t a n d a r t ■SjoaehSJc:

Председатель редакционной 
коллегии проекта «Инфоурок»

И. В. ЖАБОРОВСКИЙ
20.10.2020
ТК60129795

■■■ЩРМНИе! INFOUROK.RU

https://infourok.ru/puteshestvie-v-stranu-fizika-333243.html


Свидетельство о per. СМИ Эл. №ФС77-60625 от 20.01.2015 выдано Федеральной службой 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 5201 выдана 02 апреля 2018 г, 
Департаментом Смоленской области по образованию и науке бессрочно 
Положение о редакционной коллегии проекта «Инфоурок», утверждено 

приказом главного редактора от 28.11.2018 №1

СВИДЕТЕЛЬСТВО
о публикации на сайте infourok.ru

Настоящим подтверждается, что
Нурисламова Альбина Мидхатовна

учитель физики и информатики 
МБОУ СОШ №20

опубликовал(а) на сайте infourok.ru методическую разработку, 
которая успешно прошла проверку и получила 

высокую оценку от эксперта "Инфоурок": 
Интеллектуальная игра Физика и лирика

Web-адрес публикации:
https://infourok.ru/intellektualnaya-igra-fizika-i-lirika-333246.html

Данное Свидетельство выдается бесплатно и только при достижении высоких результатов согласно 
«Манифесту о качестве «Инфоурок». Проверить подлинность документа, а также посмотреть 

список достижений и результатов, за которые выдан данный документ, можно по ссылке:
infourok.ru/standart

Свидетельство о регистрации 
в Национальном центре ISSN 
(присвоен Международный 
стандартный номер 
сериального издания:
№ 2587-8018 от 17.05.2017)

5 Й & ч е н н о ?7 32 о*
ИНФОРМАЦИОННОЕ 
АГЕНТСТВО РОССИИ

ДОКУМЕНТ ВЫДАН В СООТВЕТСТВИИ С 

«МАНИФЕСТОМ О КАЧЕСТВЕ «ИНФОУРОК»

i n f o u r o k .r u / s t a n d a r t

Председатель редакционной 
коллегии проекта «Инфоурок»

И. В. ЖАБОРОВСКИЙ
20.10.2020
ЭН91628147

ш ш INFOUROK.RU

https://infourok.ru/intellektualnaya-igra-fizika-i-lirika-333246.html


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

Об организации и прохождении производственной
практики по специальности «Мастер по обработке цифровой информации»

На основании договора Автономного учреждения профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Сургутский 
политехнический колледж» о практической подготовке обучающихся в профильных 
организациях (учреждениях, предприятиях) № 9799 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 17.05.2021 по 26.06.2021 прохождение производственной 
практики по образовательной программе 09.01.03 Мастер по обработке цифровой 
информации, «ПМ.01 Ввод и обработка цифровой информации» студенту дневного 
отделения Автономного учреждения профессионального образования Ханты- 
Мансийского автономного округа -  Югры «Сургутский политехнический колледж» 
СП-4 Моппсину Максиму Максимовичу.
2. Наставником практики назначить Нурисламову А.М., руководителя 
методического объединения учителей математики, физики, информатики.
3. Курочкиной Д.А., специалисту по охране труда, провести целевой инструктаж 
на рабочем месте с Мошкиным М.М.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2021 № 11120- 13-  № /1

г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

С приказом ознакомлены' 
Нурисламова А.М. <_ 
Курочкина Д.А.



i l lwww.fond21veka.ru

[Фонд Образовательной и Научной Деятельности 21 века]
ВСЕРОССИЙСКОЕ СЕТЕВОЕ ИЗДАНИЕ ДЛЯ ПЕДАГОГОВ И УЧАЩИХСЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

АВТОРСКАЯ РАБОТА ПОЛУЧИЛА

«ОБЩЕСТВЕНН
АВТОР:

учитель физики и информатики 
МБОУ СОШ № 20, г. Сургут

Нурисламова Альбина Мидхатовна
НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТЫ:

Создание интернет-сайта на Wix.com

Материал находится в открытом доступе по адресу: 
https://fond21veka.ru/publication/11/27/424742/

Серия С №424742 10 июня 2022г.

ГЛАВНЫЙ р е д а к т о р

Фонд Образовательной и Научной Деятельности 21 века 
[Издание для педагогов и учащихся образовательных 
учреждений РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ]

Р.Гильмиев

FOND21VEKA.

Свидетельство о регистрации СМИ ЭЛ № ФС 77-82417 (г. Москва)

http://www.fond21veka.ru
https://fond21veka.ru/publication/11/27/424742/


МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

Об организации и прохождении производственной
практики по специальности 09.01.03 «Мастер по обработке цифровой информации»

На основании договора Автономного учреждения профессионального 
образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Сургутский 
политехнический колледж» о практической подготовке обучающихся в профильных 
организациях (учреждениях, предприятиях) № 10248 от 10.12.2021, направления 
Автономного учреждения профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Сургутский политехнический колледж» № 943/12 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 20 января по 09 июня 2022 года прохождение производственной 
практики по образовательной программе 09.01.03 «Мастер по обработке цифровой 
информации» студенту дневного отделения Автономного учреждения 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
«Сургутский политехнический колледж» СП-4 Мошкину Максиму Максимовичу.
2. Наставником практики назначить Нурисламову А.М., руководителя 
методического объединения учителей математики, физики, информатики.
3. Курочкиной Д.А., специалисту по охране труда, провести целевой инструктаж 
на рабочем месте с Мошкиным М.М.
4. Милютину И.Г., заместителя директора по внешкольной внеклассной 
воспитательной работе, назначить курирующим администратором.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение: на 6 л. в 1 экз.

t (I > J  •«АД_>ьМ/ 2021 №  Ш 2 0 - 1 3 -  /1

г. Сургут

Директор Н.В. Бауэр

С приказом ознакомлены: 
Нурисламова А.М. 
Милютина И.Г. 
Курочкина Д.А.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 20 

(МБОУ СОШ №20)
ПРИКАЗ

<<)-» 0 3  2022
г. Сургут

О назначении наставников 
на 2022-2023 учебный год

В целях оказания методической помощи молодым специалистам в их 
профессиональном становлении, в соответствии с положением о наставничестве, 
утвержденным приказом МБОУ СОШ № 20 от 01.09.2018г. № 12-Ш20-13-660/18 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Пятунину Светлану Ивановну, учителя начальных классов,
наставником Турбиной Вероники Леонидовны, учителя начальных классов.
2. Назначить Казаченко Надежду Константиновну, учителя начальных классов, 
наставником Медведевой Анны Алексеевны, учителя начальных классов.
3. Назначить Семенько Галину Михайловну, учителя начальных классов
наставником Иваненковой Марии Сергеевны, учителя начальных классов.
4. Назначить Лапину Лилию Габдельбарыевну, учителя начальных классов,
наставником Дельмамбетовой Сабины Курбановны, учителя начальных классов,
5. Назначить Каралкину Наталью Юрьевну, учителя начальных классов,
наставником Ширыкаловой Елизаветы Михайловны, учителя начальных классов.
6. Назначить Грекович Елену Валентиновну, учителя иностранного языка,
наставником Илинбаевой Элины Петровны, учителя иностранного языка.
7. Назначить Щербу Марину Вадимовну, учителя-логопеда, наставником
Кириловой Александры Вадимовны, учителя -  логопеда, Ибрагимовой Заремы 
Галянуровны, учителя-логопеда.
8. Назначить Тарасову Елену Олеговну, учителя истории, обществознания,
наставником Лукьянчикова Сергея Сергеевича, учителя истории, обществознания.
9. Назначить Волгину Ольгу Викторовну, учителя математики, алгебры,
геометрии, наставником Родниковой Евгении Сергеевны, учителя математики, 
алгебры, геометрии.
10. Назначить Нурисламову Альбину Мидхатовну, учителя информатики,
наставником Грязновой Надежды Андреевны, учителя физики и математики.
11. Назначить наставником Шушпанову Татьяну Анатольевну, учителя русского 
языка и литературы, наставником Юзмамбетовой Дианы Кумукбиевны, учителя 
русского языка и литературы
12. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Н.В. Бауэр



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ИНФОРМАЦИОННО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ 
ПИСЬМО

Нурисламовой 
Альбине Мидхатовне,

учителю физики МБОУ СОШ№  20,

за высокий профессионализм, активность и 
инициативность в работе, весомый вклад в развитие 

городского методического объединения учителей физики. 
Надеемся на дальнейшее плодотворное сотрудничество!

С.П. Гончарова

г. Сургут, 2024


